
ANO I - Nº 023A - SÃO LUÍS GONZAGA, MARANHÃO QUARTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2018. 
EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS 

DIÁRIO-OFICIAL                                   31 DE JANEIRO DE 2018 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO 
MARANHÃO/MA

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018

A Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, por intermédio do seu 
Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Presencial nº 002/2018, que  teve como 
objeto a Aquisição de Equipamento e Material Permanente para Unidade Básica de 
Saúde de acordo com a Proposta de Aquisição de Equipamento Nº da Proposta: 
11462.572000/1170-01 firmado entre o Ministério da Saúde e o Município de São Luís 
Gonzaga do Maranhão/MA, tendo assim por vencedoras desta licitação as empresas 
MEDICAR COMÉRCIO LTDA - ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 18.135.031/0001-
15, com sede na Av. do Aluminio, nº 05, Res. Canaã, São Luís/MA, com o Valor Total de 
R$ 55.012,00. (Cinquenta e Cinco Mil e Doze Reais), CASA HOSPITALAR IBIPORÃ 
LTDA - ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 10.769.989/0001-56, com sede na Rua 19 de 
Dezembro, nº 1687, Sala 01, 02, Centro, Ibiporã/PR, com o valor total de R$ 87.992,00 
(Oitenta e Sete Mil Novecentos e Noventa e Dois Reais), IMPERIO 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 04.966.853/0001-
33, com sede na Rua Coronel Pedro Bogea, nº 246, Centro, Lago da Pedra/MA, com o 
valor total de R$ 53.476,00 (Cinquenta e Três Mil Quatrocentos e Setenta e Seis Reais), 
considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por 
item. Declaramos então as empresas supra como vencedoras do Pregão Presencial n°. 
002/2018.  São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 31 de Janeiro de 2018. Rafael Luís 
Morais Araújo – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO/MA

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018

A Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, por intermédio do seu 
Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Presencial nº 003/2018, que  teve como 
objeto a Aquisição de Equipamento e Material Permanente para Unidade Básica de 
Saúde de acordo com a Proposta de Aquisição de Equipamento Nº da Proposta: 
11462.572000/1170-02 firmado entre o Ministério da Saúde e o Município de São Luís 
Gonzaga do Maranhão/MA, tendo assim por vencedora desta licitação a empresa T. C. 
E. TORRES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ de n° 20.626.083/0001-36, sediada na Av. 
Zequinha Freire, 5795, Sala 01 e 02, Bairro Uruguai, Teresina/PI, com o Valor Total de 
R$ 49.675,50 (Quarenta e Nove Mil Seiscentos e Setenta e Cinco Reais e Cinquenta 
Centavos), CASA HOSPITALAR IBIPORA LTDA - ME, inscrita no CNPJ de nº 
10.769.989/0001-56, sediada na Rua 19 de Dezembro, 1687, Sala 1 e 2, Centro – 
Ibiporã/PR, com o valor total R$ 92.175,00 (Noventa e Dois Mil Cento e Setenta e 
Cinco Reais), F. P. SOUSA – ME, inscrita no CNPJ de nº 17.211.614/0001-15, sediada 
na Rua Teixeira de Freitas, 2220, Ramal, Bacabal/MA, com valor total de R$ 54.614,00 
(Cinquenta e Quatro Mil Seiscentos e Quatorze Reais), considerando que o critério de 
julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por item. Declaramos então as 
empresas supra como vencedoras do Pregão Presencial n°. 003/2018.  São Luís 
Gonzaga do Maranhão/MA, 31 de Janeiro de 2018. Rafael Luís Morais Araújo – 
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA/MA

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018

A Prefeitura Municipal de São Luis Gonzaga do Maranhão/MA, por intermédio do seu 
Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Presencial nº 005/2018, que  teve como 
objeto a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de promoção de 
eventos para organização e gestão dos Eventos a serem realizados no município de São 
Luís Gonzaga do Maranhão/MA, no exercício 2018, tendo assim por vencedora desta 
licitação as empresas C. A. A. CAVALCANTE EVENTOS EIRELI – ME, inscrita no 
CNPJ de nº 23.171.332/0001-34, sediada na Rua Abilio Monteiro, nº 1020, Engenho, 
Pedreiras/MA, com o Valor Total de R$ 544.050,00 (Quinhentos e Quarenta e Quatro 
Mil e Cinquenta Reais), G. ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI – ME, inscrita no CNPJ 

de nº 01.305.680/0001-14, sediada na Rua Dias Carneiro 1878, Ramal, Bacabal – MA, 
com o valr Total de R$ 240.000,00 (Duzentos e Quarenta Mil Reais), considerando que o 
critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por Lote. Declaramos então 
as empresas supra como vencedoras do Pregão Presencial n°. 005/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO/MA

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018 

A Prefeitura Municipal de São Luis Gonzaga do Maranhão/MA, por intermédio do seu 
Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Presencial nº 006/2018, que  teve como 
objeto o Registro de Preços para Eventual Aquisição de Urnas Funerárias atendendo as 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de São Luís 
Gonzaga do Maranhão/MA, tendo assim por vencedora desta licitação a empresa PAX 
BACABAL SERVIÇOS POSTUMOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ de n° 
09.119.320/0001-30, sediada na Rua Rui Barbosa, nº 146, Centro, Bacabal/MA, com o 
Valor Total de R$ 193.000,00 (Cento e Noventa e Três Mil Reais), considerando que o 
critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por Item. Declaramos então 
a empresa supra como vencedora do Pregão Presencial n°. 006/2018. São Luís Gonzaga 
do Maranhão/MA, 31 de Janeiro de 2018. Rafael Luís Morais Araújo - 
Pregoeiro/PMSLG.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO - MA
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018 
A Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão, Estado do Maranhão, 
Através de seu Pregoeiro e respectiva Equipe de Apoio, instituída pela Portaria nº 
002/2018, de 02 de Janeiro de 2018, torna público que realizará às 10h00min (dez horas) 
horário local do dia 22 de Fevereiro de 2018, na Sala da Comissão Permanente de 
Licitações, localizada na Rua Herculano Parga, 120 – Centro de São Luís Gonzaga do 
Maranhão/MA, Licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço por 
Item, tendo por objeto a Aquisições de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda 
Escolar da Rede Municipal de Ensino do Município de São Luís Gonzaga do 
Maranhão/MA, conforme Edital e seus Anexos na, forma da Lei Federal 10.520/2002, 
Decreto Municipal n° 002/2017 e Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações, Lei Complementar n°. 123/2006 e redação dada pela Lei Complementar nº 
147/2014 e demais normas pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos estão à 
disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08h00min 
às 12h00min, onde poderão ser consultados ou obtidos mediante o recolhimento da 
importância de R$ 27,64 (vinte e sete reais e sessenta e quatro centavos), que deverá ser 
feito através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal) ou depósito bancário. 
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 
31 de Janeiro de 2018. Rafael Luís Morais Araújo - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO - MA
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018 - SRP
A Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão, Estado do Maranhão, 
Através de seu Pregoeiro e respectiva Equipe de Apoio, instituída pela Portaria nº 
002/2018, de 02 de Janeiro de 2018, torna público que realizará às 14h00min (quatorze 
horas) horário local do dia 22 de Fevereiro de 2018, na Sala da Comissão Permanente de 
Licitações, localizada na Rua Herculano Parga, 120 – Centro de São Luís Gonzaga do 
Maranhão/MA, Licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço por 
Item, tendo por objeto o Registro de Preços, Visando á Eventual Contratação de empresa 
para Prestação de Serviços de Locação de Veículos automotivos, sem motorista, sem 
combustível, com quilometragem livre para atender as necessidades das diversas 
secretarias da Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, conforme 
Edital e seus Anexos na, forma da Lei Federal 10.520/2002, Decreto Municipal n° 
002/2017, Decreto Municipal n° 003/2017 e Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 
e suas alterações, Lei Complementar n°. 123/2006 e redação dada pela Lei 
Complementar nº 147/2014 e demais normas pertinentes à espécie. O Edital e seus 
Anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário 
das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados ou obtidos mediante o 
recolhimento da importância de R$ 27,64 (vinte e sete reais e sessenta e quatro centavos), 
que deverá ser feito através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal) ou 
depósito bancário. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. São Luís Gonzaga 
do Maranhão - MA, 31 de Janeiro de 2018. Rafael Luís Morais Araújo - Pregoeiro.



DIÁRIO-OFICIAL                                   31 DE JANEIRO DE 2018 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO - MA
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018
A Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão, Estado do Maranhão, Através 
de seu Pregoeiro e respectiva Equipe de Apoio, instituída pela Portaria nº 002/2018, de 02 
de Janeiro de 2018, torna público que realizará às 10h00min (dez horas) horário local do 
dia 27 de Fevereiro de 2018, na Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada 
na Rua Herculano Parga, 120 – Centro de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, Licitação 
na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço por Item, tendo por objeto a 
Contratação empresa especializada na prestação de serviços de mão-de-obra terceirizada 
em caráter complementar de apoio administrativo e expediente para suprir a carência de 
Pessoal das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do 
Maranhão - MA, conforme Edital e seus Anexos na, forma da Lei Federal 10.520/2002, 
Decreto Municipal n° 002/2017 e Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações, Lei Complementar n°. 123/2006 e redação dada pela Lei Complementar nº 
147/2014 e demais normas pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos estão à 
disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08h00min 
às 12h00min, onde poderão ser consultados ou obtidos mediante o recolhimento da 
importância de R$ 27,64 (vinte e sete reais e sessenta e quatro centavos), que deverá ser 
feito através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal) ou depósito bancário. 
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 
31 de Janeiro de 2018. Rafael Luís Morais Araújo - Pregoeiro.


	Página 1
	Página 2

